2 浙江金帆达生化股份有限公司   184,605,692  17.95% 境内非国有法人 112,458,709

3

北信瑞丰资管-非凡资产管理翠竹

13W理财产品周四公享01款-上海

北信民生凤凰13号单一资产管理

计划

32,786,885 3.19% 境内非国有法人 32,786,885

4 中央汇金资产管理有限责任公司   18,794,760 1.83% 国有法人 -

5 华融瑞通股权投资管理有限公司   17,645,112 1.72% 国有法人 -

6
宜昌国有资本投资控股集团有限

公司
16,393,442 1.59% 国有法人 16,393,442

7 中国人民财产保险股份有限公司 16,393,442 1.59% 国有法人 16,393,442

8 湖北晟隆达科技有限公司 16,393,442 1.59% 境内非国有法人 16,393,442

9 中国华融资产管理股份有限公司 16,393,442 1.59% 国有法人 16,393,442

10
宜昌市夷陵国有资产经营有限公

司
12,720,000 1.24% 国有法人 -

合计 567,407,593 55.18% - 294,814,391

本次发行完成后，上市公司的股本由 929,872,010 股变更为

1,028,232,663股，社会公众股东合计持股比例不低于本次交易完成后上市公

司总股本的10%，公司仍满足《公司法》、《证券法》等法律法规规定的股票

上市条件。

（三）本次交易对上市公司控制权的影响

本次发行前，公司控股股东为宜昌兴发，持股比例为 25.72%；本次发行

后，公司控股股东仍为宜昌兴发，持股比例为 22.88%。本次发行不会导致上

市公司控制权发生变化，本次发行前后，公司控股股东均为宜昌兴发，实际控

制人均为兴山县国资局。

四、管理层讨论与分析

（一）本次发行前后上市公司股本结构变动表

本次发行前后，公司股本变动情况如下表所示：

股份种类
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

有限售条件股份 200,965,017 21.97% 314,585,670 30.59%

无限售条件股份 713,646,993 78.03% 713,646,993 69.41%

股份种类 本次发行前 本次发行后

合计 914,612,010 100.00% 1,028,232,663 100.00%

注：本次发行前引用数据为截至2019年9月30日股本数据。

（二）本次发行对公司资产结构的影响

本次募集资金到位后，公司总资产和净资产相应增加，资产负债率有所下

降，有利于进一步增强公司资本实力，优化资本结构，降低财务风险，有利于

公司的稳健经营和持续健康发展。

（三）本次发行对公司盈利能力的影响

本次发行有利于加快推进募集资金投资项目建设，促进募投项目尽早建成

投产，发挥经济效益，增强公司盈利能力和发展潜力；同时偿还部分银行借款，

降低公司财务费用，提高公司利润水平，提升公司发展质量。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行完成后，上市公司的控股股东及实际控制人没有变化，控股股东

仍为宜昌兴发，实际控制人仍为兴山县国资局。

本次发行完成后，公司将继续按照《公司法》、《证券法》、《上市公司

治理准则》及其他有关法律法规的要求，保持法人治理结构的有效运作，切实

维护广大投资者和公司的利益。

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对《公

司章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。

（五）本次发行对高管人员结构的影响

截至本公告出具日，公司尚无对高级管理人员结构进行调整的计划。本次

发行不会对高级管理人员结构造成重大影响。若公司拟调整高级管理人员结

构，将根据有关规定履行必要的法律程序和信息披露义务。